UNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
STADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DE 2013
(En miles de pesos - M$)

2013
Activo MS
Circulante
Disponibte 884,719

Depositos a Plazo
Deudores varios
Otros activos

4,666,507
25,048

21,502

Total activo circulante 5,597,776

FUO: -
Bienes raices

—...596211
Instalaciones

Muebles, maquinas y equipos de oficina
Vehiculos

Activos fijos entregados en comodato:
Proyectos Fundacién FIA

Proyectos Biotecnologia

Activo Fijo Proyectos AFC 56,047
Obras en curso -
Depreciacion acumulada

21,637
608,360

118,558

896,252

121,014

- 1,126,694

Activo fijo, neto 1,291,384

TOTAL ACTIVO 6,889,160

(En miles de pesos - M$)

PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCULANTE:
Cuentas por pagar

Administracion de fondos de terceros:

INDAP
Subsecretaria de Agricultura
FIC Regionales

Otros
Fondos comprometidos para proyectos
Provisiones y retenciones

Total pasivo circulante

PATRIMONIO:
Patrimonio

SUPERAVIT DEL EJERCICIO

PATRIMONIO

2013
M$

2,364

138,803
99,898

—L1777.932
30,386
1,009,609

271,879

3,330,872

3,155,059

403,230

6,889,160




FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2013
(En miles de pesos - M$)

INGRESOS OPERACIONALES:!
Aporte Ley Presupuestaria
Aporte Ley de Presupuesto FIC

Total ingresos operacionales

GASTOS OPERACIONALES:
Operacion:

Aportes Para Instrumentos de innovacion
Aportes comprometidos proyectos en curso
Supervision, consultoria y asistencia tecnica {UPP}

Desarrollo Estrategico
Valorizacion de Resultados
Informacion y Difusién
Comunicacion y prensa
Cooperacion Internacional

Administracion:
Depreciacion del afio
Gastos de personal
Gastos de Administracidn

Total gastos operacionales
DEFICIT OPERACIONAL
OTROS INGRESOS {GASTOS):
Ingresos financieros

Otros ingresos

Otros gastos

Correccidn monetaria

INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES

Superavit des Ejercicio

2013
M$

1,174,642

1,174,642

233,602
85,874
115,621

88,435
15,153

208,239
90,812

837,734

336,908

65,905
1,938
1,521

66,321

S ———

403,230



