



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO DE 2013
(En miles de pesos - M\$)



(En miles de pesos - M\$)

Activo	2013 M\$
Circulante	
Disponible	884,719
Depositos a Plazo	4,666,507
Deudores varios	25,048
Otros activos	21,502
 Total activo circulante	 5,597,776
 FIJO:	
Bienes raíces	596,211
Instalaciones	21,637
Muebles, máquinas y equipos de oficina	608,360
Vehículos	118,558
Activos fijos entregados en comodato:	
Proyectos Fundación FIA	896,252
Proyectos Biotecnología	121,014
Activo Fijo Proyectos AFC	56,047
Obras en curso	-
Depreciación acumulada	1,126,694
 Activo fijo, neto	 1,291,384
 TOTAL ACTIVO	 6,889,160

PASIVO Y PATRIMONIO	2013 M\$
CIRCULANTE:	
Cuentas por pagar	2,364
 Administración de fondos de terceros:	
INDAP	138,803
Subsecretaría de Agricultura	99,898
FIC Regionales	1,777,932
Otros	30,386
Fondos comprometidos para proyectos	1,009,609
Provisiones y retenciones	271,879
 Total pasivo circulante	 3,330,872
 PATRIMONIO:	
Patrimonio	3,155,059
 SUPERAVIT DEL EJERCICIO	 403,230
 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	 6,889,160





FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2013
(En miles de pesos - M\$)

	2013	
	M\$	
INGRESOS OPERACIONALES:		
Aporte Ley Presupuestaria	1,174,642	
Aporte Ley de Presupuesto FIC	-	
	<hr/>	<hr/>
	1,174,642	
Total ingresos operacionales	<hr/>	
GASTOS OPERACIONALES:		
Operación:		
Aportes Para Instrumentos de innovación	233,602	
Aportes comprometidos proyectos en curso	-	
Supervision, consultoria y asistencia tecnica (UPP)	85,874	
Desarrollo Estrategico	115,621	
Valorizacion de Resultados	-	
Informacion y Difusión	88,435	
Comunicación y prensa	15,153	
Cooperacion Internacional	-	
Administración:		
Depreciación del año	-	
Gastos de personal	208,239	
Gastos de Administración	90,812	
	<hr/>	
Total gastos operacionales	<hr/>	837,734
DEFICIT OPERACIONAL	<hr/>	336,908
OTROS INGRESOS (GASTOS):		
Ingresos financieros	65,905	
Otros ingresos	1,938	
Otros gastos	1,521	
Corrección monetaria	-	
	<hr/>	
INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	<hr/>	66,321
Superavit des Ejercicio	<hr/>	403,230

